
Vzdělávací institut LETEC 
Learning and Teaching Centre, s. r. o. 

 

Fryčovická 457, 199 00 Praha 18, IČ: 06953522, info@institut-letec.cz, 792 429 385 
číslo akreditace vzdělávací instituce udělené MŠMT: 14598/2018-1, www.institut-letec.cz  

 

Výukové aktivity zaměřené na posílení přírodovědných kompetencí 
vyžadovaných při přijímacích zkouškách na lékařské a další fakulty: 

BIOLOGIE (webinář) 
 
Webinář představuje inspiraci do hodin biologie a biologického semináře v oblasti přípravy žáků na přijímací 
zkoušky na lékařské fakulty. Cílem webináře je pohlédnout na problematiku očima žáka, pro něhož může 
biologie představovat náročnou výzvu v podobě velkého objemu informací, definic a vztahů. Žáci se musí 
vyrovnat s různorodostí modelových příkladů na jednotlivé fakulty, rozdílnou náročností testových otázek 
i rozdílnými kritérii hodnocení. Zároveň si webinář klade za cíl podívat se na stejnou věc pohledem učitele, 
který může žákům představit efektivní metody přípravy, může je vhodně motivovat a během celého 
tří/čtyřletého bloku výuky zařadit do výuky aktivity založené na modelových testech takovým způsobem, aby 
to bylo prospěšné pro celou třídu. 
 
Kurzem Vás provede náš lektor Mgr. Vlastimil Horálek, absolvent Přírodovědecké fakulty UK v Praze, vyučující 
na víceletém gymnáziu a nadšený lektor přírodovědných předmětů v doučovací agentuře. Má bohaté 
zkušenosti s individuální přípravou žáků z biologie i dalších předmětů na lékařské (i jiné) fakulty v ČR. Jedná 
se o všechny tři uvedené termíny, které tvoří kompletní náplň webináře.  
 
První odpoledne (čtvrtek 24.10.2024 – 16:00-18:00) 

• přehled biologie v rozsahu na přijímačky na jednotlivé LF, klíčová témata a koncepty 
• metody a aktivity ke zvládnutí velkého objemu informací v biologii 
• studijní opora k přípravě (study guide) jako pomocník pro vyučujícího i žáky 
• návrh harmonogramu na průběžnou i intenzivní přípravu, aby byla pro vyučujícího i žáky efektivní 

 
Druhé odpoledne (středa 20.11.2024 – 16:00-18:00) 

• konkrétní příklady aktivit/učiva, které zařadit již během celého studia 
• co nefunguje a často se dělá 
• tipy, jak žákům biologii zpříjemnit, aby je bavila (praktické činnosti, videa, hry, Kahoot s testovými 

otázkami) 
• motivace a jak s ní pracovat, biologie v širším kontextu (mediální prostor, zájmové přednášky pro 

středoškoláky, časopisy, …) a jak ji využít pro zvýšení motivace i efektivity přípravy 
 
Třetí odpoledne (středa 11.12.2024 – 16:00-18:00) 

• vzorové testy z předchozích let vydávané fakultami a jak je využít ve výuce 
• vzorové testy připravené lektorem – přijímačky nanečisto 
• (částečné) zařazení přípravy na přijímací zkoušky během celých 4 let studia a vliv na ostatní žáky 
• metody a aktivity na zvládnutí velkého objemu učiva 
• informace o ústních pohovorech, které jsou součástí přijímacího řízení na LF („tipy a triky“) 

 

Délka a cena webináře: 8 vyučovacích hodin za 2.200 Kč  

Přihlášky: https://forms.gle/qHbe8QdyohqdnKjaA nebo info@institut-letec.cz 

Číslo akreditace vzdělávací instituce u MŠMT: MSMT-25657/2018-1 
 

Přijďte na náš webinář načerpat novou inspiraci pro Vaši výuku! :-)  

mailto:info@institut-letec.cz
http://www.institut-letec.cz/
https://forms.gle/qHbe8QdyohqdnKjaA
mailto:info@institut-letec.cz

